



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0040 / 2020

P. A. : 000232/2020

Assunto: Aquisição e instalação de painéis modulares acústicos e não acústicos com seus acessórios (interruptores, rodapés, fechaduras e outros), piso elevado, vidros e películas.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Painéis Modulares de Piso-Teto composto por Painel Cego	550	m ²	352,99	194.141,75
02	Reinstalação do item 1, acabamento conforme padrão existente	450	m ²	56,67	25.500,00
03	Remoção do item 1	400	m ²	29,00	11.600,00
04	Painéis Modulares De Piso-Teto Composta Por Painel Cego e Bandeira Vidro Duplo Parte Superior	105	m ²	365,00	38.325,00
05	Reinstalação do item 4, acabamento conforme padrão existente	50	m ²	49,50	2.475,00
06	Remoção do item 4	50	m ²	28,50	1.425,00
07	Painéis Modulares De Piso-Teto Composta Por ½ Painel Cego ½ Vidro Duplo	200	m ²	569,50	113.900,00
08	Reinstalação do item 7, acabamento conforme padrão existente	90	m ²	56,33	5.070,00
09	Remoção do item 7	90	m ²	58,50	5.265,00
10	Conjunto De Porta Cega Para Painéis Modulares Piso-Teto	80	un	1.776,67	142.133,33
11	Reinstalação do item 10, acabamento conforme padrão existente.	50	un	160,40	8.020,00
12	Remoção do item 10	50	un	66,67	3.333,33
17	Reinstalação do item 16 do Termo de Referência	50	m ²	52,17	2.608,67
18	Remoção do item 16 do Termo de Referência	50	m ²	26,43	1.321,50
20	Reinstalação do item 19	100	m ²	37,00	3.700,00
21	Remoção do item 19	100	m ²	20,00	1.999,50
22	Fornecimento com instalação de porta simples em 90° completa, cega, paginada com ferragens, medindo 900x2400mm, com bandeira cega	25	un	296,50	7.412,50
23	Reinstalação do item 22. Acabamento conforme padrão existente	100	un	64,67	6.466,67
24	Remoção do item 22	100	un	30,66	3.066,33



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0040 / 2020

P. A. : 000232/2020

Assunto: Aquisição e instalação de painéis modulares acústicos e não acústicos com seus acessórios (interruptores, rodapés, fechaduras e outros), piso elevado, vidros e películas.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
26	CAIXA PARA ELÉTRICA/LÓGICA	90	un	502,67	45.240,00
27	PLACA VINÍLICA	280	m²	263,29	73.719,80
28	RAMPA	20	m²	850,00	17.000,00
29	ACABAMENTO DEGRAU (FECHAMENTO)	20	m²	375,50	7.510,00
30	Fornecimento de película de controle solar, cor conforme padrão existente, linha profissional, Arquitetura: bloqueio solar 50%, bloqueio de U.V. 99%, Transmissão de L	500	m²	19,09	9.545,00
31	Fornecimento de película de controle solar, branco jateado, não refletiva, privacidade. Incluso serviço de instalação e retirada de película existente.	180	m²	44,92	8.084,70
32	Fornecimento de película de controle solar, branca leitosa, não refletiva, privacidade. Incluso serviço de instalação e retirada de película existente.	180	m²	38,16	6.868,80
35	Fornecimento de vidro temperado 8 mm, transparente, de correr, incluso ferragens.	15	m²	280,52	4.207,85
36	Fornecimento de vidro temperado 8 mm, transparente, de abrir, incluso ferragens.	40	m²	265,52	10.620,90
37	Fornecimento de vidro laminado 8 mm, transparente, fixo, incluso ferragens	20	m²	456,63	9.132,67

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

769.693,30

Goiânia,

27 Abril 2020